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  GKM.271.32.2014                                                                          Mława, dnia 17.11.2014 r.





Do wszystkich pobierających






Specyfikacje Istotnych Warunków Zamówienia

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego pod nazwą: „Dostawa energii elektrycznej w latach 2015-2016”. 


Burmistrz Miasta Mława informuje, że w przedmiotowym postępowaniu. wpłynęły pytania następującej treści:

Pytanie 1. 

Czy Zamawiający dopuszcza możliwość podpisania umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 1.

Tak, zamawiający dopuszcza taką formę podpisania umowy.

Pytanie 2.

Jaki jest okres rozliczeniowy dla poszczególnych punktów poboru energii (miesięczny, dwumiesięczny)?

Odpowiedź 2.

Zgodnie z zapisami we wzorze umowy § 6 ust 1: Rozliczenia za pobraną energię elektryczną odbywać się będą w 1 miesięcznych okresach rozliczeniowych.
Pytanie 3.
Wnosimy o dopisanie w §9 pkt 1. Projektu umowy „ jednakże wchodzi w życie w zakresie każdego punktu poboru energii elektrycznej po pozytywnie przeprowadzonej procedurze zmiany sprzedawcy”.

Odpowiedź 3.

Zamawiający akceptuje proponowaną zmianę. 
Pytanie 4.
Kto jest aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej?

Odpowiedź 4.

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest CORRENTE Sp. z o.o. z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim (05-850), ul. Konotopska 4.

Pytanie 5.
Czy to pierwsza, czy kolejna zmiana sprzedawcy dla poszczególnych punktów poboru?
Odpowiedź 5.

Jest to kolejna zmiana sprzedawcy.
Pytanie 6.
Czy w  przypadku braku otrzymania wskazań liczników szczególnie dla taryfy C1 od Operatora Systemu Dystrybucyjnego w terminie Zamawiający dopuszcza możliwość wystawienia faktur szacunkowych (korygowanych po otrzymaniu faktur rzeczywistych), w celu zapewnienia ciągłości przekazywania przez Zamawiającego środków finansowych przeznaczonych na zakup energii elektrycznej i uniknięcia skumulowania się znacznej kwoty za energię elektryczną na rzecz Sprzedawcy?

Odpowiedź 6.

Zamawiający nie dopuszcza powyższego sposobu rozliczenia.
Pytanie 7.
Czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel niezwłocznie po wyborze Wykonawcy? Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia zmiany sprzedawcy:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Systemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy;

- numer aktualnie obowiązującej umowy;

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy;

- numer ewidencyjny PPE

Odpowiedź 7.

Zamawiający, niezwłocznie po zawarciu umowy, przekaże wszelkie niezbędne dane oraz dokumenty, które nie są uwzględnione w SIWZ.
Pytanie 8.

Sekcja III ust. III.1.2. pkt. 3 Ogłoszenia - Zauważyć należy, że opisany w przedmiotowym zapisie termin płatności faktury rozliczeniowej przypadający na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego może okazać się fizycznie niemożliwy, ponieważ wystawienie faktury rozliczeniowej uzależnione jest od otrzymania odczytów wskazań układów pomiarowo – rozliczeniowych dostarczonych Sprzedawcy przez OSD w danym okresie rozliczeniowym do PPE Zamawiającego. Z uwagi na powyższe wnosimy o modyfikację w/w do treści: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń, w którym Sprzedawca wystawia Zamawiającemu: na koniec okresu rozliczeniowego fakturę rozliczeniową, przy czym termin płatności faktury rozliczeniowej przypada nie wcześniej niż na 20 dzień miesiąca kalendarzowego po ostatnim dniu okresu rozliczeniowego.” Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w załączniku nr 7 do SIWZ w § 6 ust. 6.

Odpowiedź 8.
Zamawiający stwierdza, że nie zachodzi potrzeba modyfikacji zapisu.

Pytanie 9.
Rozdział 2 ust. 3 tiret 2  oraz rozdział 4 ust. 5 SIWZ. - Mając na uwadze postanowienia § 1 ust. 1 pkt. 3 Rozporządzenie Prezesa Rady Ministrów z dnia 19 lutego 2013 r. w sprawie rodzajów dokumentów, jakich może żądać zamawiający od wykonawcy, oraz form, w jakich te dokumenty mogą być składane (Dz. U. z dnia 19 lutego 2013 r.) w związku z art. 22 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r.  Prawo Zamówień Publicznych uprzejmie informujemy że zgodnie art. 22 ust. 5 ustawy PZP żądanie, o którym mowa w  przedmiotowym zapisie nie ma zastosowania w przypadku  dostaw energii elektrycznej. Z uwagi na powyższe Wykonawca zwraca się z prośbą o modyfikację przedmiotowego zapisu poprzez wskazanie minimalnej ilości  dostaw.

Odpowiedź 9.
W związku z nie wskazaniem przez Zamawiającego minimalnej lub wymaganej ilości dostaw, to w gestii Wykonawcy pozostaje określenie ilości. Za spełnienie warunku w tym przypadku zostanie wykazanie przynajmniej jednej dostawy o wymaganym zakresie.
Pytanie 10.

W załączniku nr 2 SIWZ (Formularz cenowy) wymagają Państwo podania jednej ceny za energię elektryczną czynną całodobową dla obiektów rozliczonych w różnych grupach taryfowych. Informujemy, iż ceny jednostkowe energii elektrycznej dla poszczególnych grup taryfowych są odmienne, co w konsekwencji przyczyni się do nieprawidłowego a wręcz niemożliwego skalkulowania  oferty cenowej. Ponadto w rozliczeniach odbiorców w grupach taryfowych wskazanych w SIWZ stosuje się dwie strefy czasowe. Zużycie energii elektrycznej w poszczególnych strefach rozliczane jest w oparciu o różne ceny jednostkowe. W związku z powyższym prosimy o zmianę formularza cenowego rozpisując go na poszczególne grupy taryfowe, a w przypadku grup taryfowych dwustrefowych dodatkowe rozbicie ich na dwie strefy.

Odpowiedź 10.

Zamawiający utrzymuje jedną cenę w formularzu ofertowym.
Pytanie 11.
Załączniku nr 7 do SIWZ § 1 ust. 2 oraz załącznik do umowy sprzedaży - Wykonawca zwraca się z prośbą o określenie OSD, do którego sieci przyłączone są PPE Zamawiającego.

Odpowiedź 11.

Energa Operator S.A.

Pytanie 12. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 2 ust. 5 tiret b) - W związku z oczekiwaniem Zamawiającego o zapewnieniu wzajemnego dostępu do danych oraz wglądu do materiałów stanowiących podstawę do rozliczeń za dostarczoną energię oraz kontroli prawidłowości wskazań układów pomiarowych, informujemy, iż w przedmiotowym postępowaniu układy pomiarowo – rozliczeniowe stanowią własność Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Wyłoniony w ramach przedmiotowego postępowania Sprzedawca nie jest więc podmiotem uprawnionym do  dokonywania ich kontroli .Dodatkowo rozliczenia z tytułu sprzedaży energii elektrycznej odbywają się na podstawie odczytów układów pomiarowo – rozdzielczych dokonywanych przez upoważnionego przedstawiciela Operatora Systemu Dystrybucyjnego. Mając powyższe na uwadze wnosimy o usuniecie przedmiotowych zapisów z istotnych postanowień umowy.

Ponad to zwracamy się z pytaniem, czy będzie wystarczającym wskazanie w fakturze za jaki okres czasu została naliczona podana ilość kWh dla poszczególnych PPE. Jeżeli nie, prosimy o wskazanie w jakim formacie oczekuje wskazania w/w danych.

Odpowiedź 12. 

Zamawiający nie będzie wymagał informacji, do których strona nie jest uprawniona, a jedynie, które są w jej posiadaniu (w szczególności; okres rozliczeniowy od - do, zużycie  kWh dla poszczególnych PPE, nazwę i numer punktu poboru, cenę)
Pytanie 13. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 5 ust.5. - Z uwagi na brak informacji o mogącej wystąpić, w trakcie realizacji umowy, ustawowej zmiany przepisów prawa wprowadzających nowe obowiązki związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej wykonawca zwraca się z prośbą o zmodyfikowanie przedmiotowego zapisu do treści: „Cena określona w ust. 3 ulega zmianie wyłącznie w przypadku ustawowej zmiany stawki podatku VAT lub ustawowej zmiany opodatkowania energii elektrycznej podatkiem akcyzowym lub gdy nastąpią zmiany ogólnie obowiązujących przepisów prawa, a w szczególności zmiany Ustawy Prawo Energetyczne, Ustawy o efektywności energetycznej lub przepisów wykonawczych wprowadzających dodatkowe obowiązki  związane z zakupem praw majątkowych lub certyfikatów dotyczących efektywności energetycznej, ceny energii elektrycznej zostają powiększone o kwotę wynikającą z obowiązków nałożonych właściwymi przepisami, od dnia ich wejścia w życie,  zmiana cen jednostkowych nie wymaga aneksu do umowy.”

Odpowiedź 13. 
Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę.
Pytanie 14. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 6 ust. 1 - W związku z oczekiwaniem Zamawiającego, aby rozliczenia za pobraną energię odbywały się w okresach wynoszącymi 1 miesiąc, informujemy, że cyklika okresów rozliczeniowych zależy wyłącznie od OSD. Biorąc pod uwagę stosowane przez operatorów okresy rozliczeniowe, może się okazać, że nie będzie można dokonać rozliczeń rzeczywistych w układzie miesięcznym. W związku z powyższym wnioskujemy aby wprowadzić zapis wskazujący, że rozliczenia będą odbywały się zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez OSD. Pozwoli to na uniknięcie sytuacji, w której Wykonawca nie będzie w stanie wywiązać się z zapisów umowy, co będzie niezależne od jego woli. Wnosimy o zmianę zapisu  w w/w pkt. na "Rozliczanie za pobraną energię elektryczną odbywać się będą zgodnie z okresami rozliczeniowymi stosowanymi przez Operatora Systemu Dystrybucyjnego na podstawie odczytów układów pomiarowo - rozliczeniowych."

Odpowiedź 14. 
Zamawiający informuje, iż zgodnie z Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej Energa Operator S.A. (zatwierdzonej  przez Urząd Regulacji Energetyki) w pkt. C. ZASADY WYZNACZANIA, PRZEKAZYWANIA I UDOSTĘPNIANIA DANYCH POMIAROWYCH I POMIAROWO - ROZLICZENIOWYCH, wyraźnie opisany jest proces wyznaczania, przekazywania i udostępniania danych pomiarowych  i pomiarowo - rozliczeniowych, które są podstawą do rozliczenia pobranej energii elektrycznej przez Zamawiającego co pozwala twierdzić, że umowa nie zawiera zobowiązań niemożliwych do spełnienia, w związku z powyższym zamawiający nie widzi podstaw do dokonania modyfikacji w SIWZ. 

Pytanie 15. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 6 ust. 3 - 5 - Wyjaśniamy, że na sposób dokonywania korekt Wykonawca nie ma wpływu. Zasady dokonywania korekt określa umowa o świadczenie usług dystrybucji. Wykonawca otrzymuje od Operatora Systemu Dystrybucyjnego tylko ilość kWh jaką ma skorygować i za jaki okres czasu. W związku z powyższymi wyjaśnieniami zawracamy się z prośbą o uśnięcie w/w zapisów z umowy oraz modyfikację ust. 5 do treści: 
"W przypadku stwierdzenia błędów w pomiarze lub odczycie wskazań układu pomiarowo -rozliczeniowego, które spowodowały zaniżenie lub zawyżenie faktycznie pobranej energii elektrycznej Wykonawca jest obowiązany dokonać korekty uprzednio wystawionych faktur po otrzymaniu skorygowanych danych pomiarowych od OSD."

Odpowiedź 15. 
Zamawiający nie widzi potrzeby modyfikacji zapisów.
Pytanie 16. 
Załączniku nr 7 do SIWZ § 6 ust. 5. - Wykonawca wnosi o poprawienie błędnego odwołania.
Odpowiedź 16. 

Zamawiający koryguje zapis Załączniku nr 7 do SIWZ § 6 ust. 5. z „ust. 2” na „ust. 3”.

Pytanie 17. 
Załączniku nr 7 do SIWZ § 8 ust. 3. - Mając na uwadze art. 6b ust. 2 Ustawy prawo energetyczne: „Przedsiębiorstwo energetyczne wykonujące działalność gospodarczą w zakresie przesyłania lub dystrybucji paliw gazowych lub energii, na żądanie sprzedawcy paliw gazowych lub energii wstrzymuje, z zastrzeżeniem art. 6c, dostarczanie paliw gazowych lub energii, jeżeli odbiorca zwleka z zapłatą za świadczone usługi lub za pobrane paliwo gazowe lub energię, co najmniej przez okres 30 dni po upływie terminu płatności.” Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośbą o dostosowanie przedmiotowego zapisu zgodnie z treścią cytowanego powyżej artykułu.

Odpowiedź 17. 

Zamawiający koryguje zapis Załączniku nr 7 do SIWZ § 8 ust. 3. z „miesiąc” na „30 dni”.

Pytanie 18. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 9 ust.1. - Uprzejmie informujemy, że zgodnie z przepisami prawa energetycznego oraz Instrukcją Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej, zatwierdzoną przez Prezesa URE  warunkiem koniecznym do rozpoczęcia sprzedaży energii elektrycznej jest rozwiązanie umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych. Wobec powyższego zwracamy się z uprzejmą prośbą o modyfikację do następującej treści: "Strony ustalają, że rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej nastąpi od dnia   r., jednak nie wcześniej niż po skutecznym rozwiązaniu umowy, na podstawie której dotychczas Zamawiający nabywał energię elektryczną oraz skutecznym przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy u OSD i wejściu w życie umowy/umów dystrybucyjnych.” Jednocześnie Wykonawca wnosi o uwzględnienie powyższej modyfikacji w pozostałych postanowieniach SIWZ oraz w ogłoszeniu.

Odpowiedź 18. 

Zamawiający akceptuje zmianę w zakresie dotyczącym pytania nr 3. 

Pytanie 19. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 11 ust. 1 - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o informację, że Wykonawca dokona zgłoszenia umowy do OSD pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy. 

Odpowiedź 19.

Zamawiający doprecyzowuje informację, że Wykonawca dokona zgłoszenia umowy do OSD pod warunkiem, że Zamawiający terminowo przekaże Wykonawcy wszystkie niezbędne dane do skutecznego przeprowadzenia zmiany sprzedawcy.

Pytanie 20. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 11  ust. 2 - W związku z faktem, iż w świetle nowych IRiESD Wykonawca nie jest w stanie zmienić grup taryfowych podczas procesu zmiany sprzedawcy (umowa o świadczenie usług dystrybucji zawierana jest na warunkach dotychczasowej umowy kompleksowej w zakresie warunków technicznych świadczenia usług dystrybucji) zmiana grupy taryfowej powinna nastąpić przed procesem zmiany sprzedawcy lub po przeprowadzeniu procesu zmiany sprzedawcy. Jednocześnie nadmieniamy, że do niektórych OSD mogą być potrzebne dodatkowe informacje nie ujęte w załącznikach. Jednocześnie informuję, że zgodnie z przepisami ustawy Prawo zamówień publicznych możliwość zmiany grupy taryfowej powinna dotyczyć wyłącznie grup taryfowych, które zostały ujęte w SIWZ i wycenione w ofercie Wykonawcy. Ponad to powyższa zmiana powodować będzie zastosowanie ceny ofertowej odpowiedniej dla nowej grupy taryfowej. Dodanie  do zamówienia obiektów w innych grupach taryfowych wykracza poza przedmiot zamówienia określony przez Zamawiającego. Wykonawca zwraca się z prośbą o dokonanie stosownej modyfikacji w/w zapisu. W związku z powyższymi wyjaśnieniami Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „zmiana grupy taryfowej jest możliwa jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w  SIWZ oraz  wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy oraz po otrzymaniu wszystkich niezbędnych informacji do wystąpienia o jej zmianę do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.” Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o uwzględnienie powyższej modyfikacji w treści SIWZ.

Odpowiedź 20. 

Zamawiający utrzymuje jedną cenę w formularzu ofertowym. Tym samym nie dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ.
Pytanie 21. 
Załącznik nr 7 do SIWZ § 11 ust.6. - Wykonawca zwraca się z prośbą o doprecyzowanie przedmiotowego zapisu o następujące zdanie: „Zwiększenie  ilości punktów poboru energii elektrycznej jest możliwe jedynie obrębie grup taryfowych, które zostały ujęte w  SIWZ oraz  wycenione w Formularzu Ofertowym Wykonawcy.”

Odpowiedź 21. 

Zamawiający utrzymuje jedną cenę w formularzu ofertowym. Tym samym nie dokonuje modyfikacji zapisów SIWZ.

Pytanie 22. 
Czy obecnie obowiązujące umowy są kompleksowe czy też są już rozdzielone na umowę sprzedażową i na umowę o świadczenie usług dystrybucji oraz czy są zawarte na czas określony czy na czas nieokreślony, proszę podać okres ich wypowiedzenia oraz obecnego Sprzedawcę.

Odpowiedź 22. 

Zamawiający nie ma zawartych umów kompleksowych.
Zawarte są: umowa sprzedaży i umowy o świadczenie usług dystrybucji.
Umowy na świadczenie usług dystrybucji są zawarte na czas nieokreślony.

Aktualnym sprzedawcą energii elektrycznej jest CORRENTE Sp. z o.o. z siedzibą w Ożarowie Mazowieckim (05-850), ul. Konotopska 4.

OSD - Energa Operator S.A.

Pytanie 23. 
Czy Zamawiający ma zawarte umowy / aneksy w ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych, które opóźnią rozpoczęcie sprzedaży energii elektrycznej z wyłonionym w postępowaniu Wykonawcą? Jeśli tak - jakie są terminy wypowiedzeń tych umów / aneksów w
ramach akcji promocyjnych / programów lojalnościowych?
Odpowiedź 23. 

Zamawiający nie posiada zawartych umów określonych w pytaniu.
Pytanie 24. 

Czy Zamawiający dopuści podpisanie umowy drogą korespondencyjną?

Odpowiedź 24. 

Tak, zamawiający dopuszcza taką formę podpisania umowy.

Pytanie 25. 

Dot. Pełnomocnictwa Wykonawca zwraca się z prośbą czy Zamawiający dopuści możliwość
udzielania  wykonawcy pełnomocnictwa wg wzoru stosowanego powszechnie przez Wykonawcę stanowiącego załącznik do niniejszych zapytań.

Odpowiedź 25. 

Tak, zamawiający dopuści taką formę pełnomocnictwa, która odpowiada wykonawcy.

Pytanie 26. 

Zwracamy się z zapytaniem czy Zamawiający przekaże niezbędne dane do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy w wersji elektronicznej Excel najpóźniej w dniu   podpisania umowy? 

Wyłoniony Wykonawca będzie potrzebował następujących danych do przeprowadzenia    zmiany  sprzedawcy dla każdego punktu poboru:

- nazwa i adres firmy;

- opis punktu poboru;

- adres punktu poboru (miejscowość, ulica, numer lokalu, kod, gmina);

- grupa taryfowa (obecna i nowa);

- moc umowna;

- planowane roczne zużycie energii;

- numer licznika;

- Operator Sytemu Dystrybucyjnego;

- nazwa dotychczasowego Sprzedawcy

- numer aktualnie obowiązującej umowy

- data zawarcia oraz okres wypowiedzenia dotychczasowej umowy

- numer ewidencyjny PPE.

Odpowiedź 26. 

Zamawiający, niezwłocznie po zawarciu umowy, przekaże wszelkie niezbędne dane oraz dokumenty, które nie są uwzględnione w SIWZ.


